（別記様式第４）
平成   年   月   日

公益社団法人 日本輸入食品安全推進協会会長 殿

届出者（事業者）
名称
住所

（部門責任者）
                       氏名             印

輸入食品衛生管理者設置届（解任届）

下記のとおり輸入食品衛生管理者を設置したので、輸入食品監視支援システム（FAINS）
ホストコンピュータ登録をお願いします。

輸入食品衛生管理者

(氏名)              (番号)
第       号

設 置 届
選任年月日

登録事業者

 (主たる取扱品目)

(設置届)
年  月  日設置

(解任届)
  年  月  日解任

※ 記入不要
 年  月  日設置登録

※ 記入不要
年  月  日消除登録

〒

TEL   （    ）     FAX   （    ）

注① 協会長宛へ 本別記様式第４「設置届」に事業者名を記入押印し提出することにより、厚生労働省の輸入食品監視支援

システム（FAINS）ホストコンピュータに登録され、「食品等輸入届出書の（輸入食品衛生管理者登録番号）欄」への記

載が認められます。

注② 提出した別記様式第４「設置届」の登録内容に変更があった場合は、別記様式第５「変更届」を提出下さい。

ただし、登録先を別の事業者に変更して登録する場合は、新たに別記様式第４に変更後の事業者を記入押印し提出下

さい。解任する場合は、別記様式第４（届出者欄の記入不要）に解任日を記入して提出下さい。